R E Q U E R I M E N T O  Nº. 956
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a iluminação pública dos bairros Jardim Bom Pastor, Vila São Luiz, Vila Sorocabana, Vila Paraíso e Vila Aparecida são precárias;
Considerando que a circunstância em questão gera sensação de insegurança às pessoas que transitam por esses bairros, possibilitando a prática de pessoas mal-intencionadas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECCA, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Consultor de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) Paulista, MARCUS MARCELUS BUENO, solicitando informarem sobre a possibilidade de envidar esforços no sentido de otimizar a iluminação pública dos bairros Jardim Bom Pastor, Vila São Luiz, Vila Sorocabana, Vila Paraíso e Vila Aparecida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
IBSC/dcv